Error, Conditio, Votum, Cognatio,
Crimen.

Cultus disparitas, Vis, Ordo, Li-
gamen, Honestas.

Aetas, Affinis, si Clandestinus, et
Impos.

Raplace sit mulier, nec parti redi-
tita tutae.

Haec socianda vetant connubia, fac-
ta retractant.

Error, non qualitatis, nisi eam
contrahens principaliter intenderit,
sed ipsius personae. *Conditio ser-*
vitis ignorata. *Votum* solempne cas-
titatis, vel ob sacri Ordinis suscep-
tionem, vel ob religiosam professio-
nem spontaneam, nam non spontanea
est nulla, a quibus videtur Pa-
pam posse dispensare.

Cognatio, vel legalis quae oritur
ex adoptione perfecta cum rescripto
Principis, et dirimit inter varias
personas, vel spiritualis ex Baptis-

mo et Confirmatione inter baptizan-
tem et baptizatum, patrinum et bap-
tizatum et parentes baptizati, vel
carnalis ex consanguinitate perso-
narum quae ex eodem stipite des-
cendunt; haec in linea transversali
ex lege Ecclesiae Matrimonium di-
rimit usque ad quartum gradum, in
linea recta semper. In linea recta,
tot sunt gradus quot sunt personae,
dempto stipite qui numquam nume-
ratur; in linea transversali aequali
quot gradibus distant inter se; in li-
nea transversali inaequali, quo, gra-
dibus consanguineus remotior distat
a stipite, tot gradibus distant inter
se.

Crimina impudentia sunt homi-
cidium, adulterium, et raptus. Pro
homicidio, si ambo sponsi conspira-
runt sine adulterio in mortem con-
jugis, cui alter eorum erat ligatus,
eo fine ut inter se contraherent, hoc
impedimentum est dirimens morte
secuta; aut si eo fine expresse ut
Matrimonium novum ineatur, una
pars tantum altera inscia, post adul-

terium perfectum cum futuro, con-jugem suum det morti, modo finis homicidi fuerit ante manifestatus alteri parti, saltem signis, donis, fa-miliaritate; vel si, sine homicidio, altera pars vivente conjuge com-mittat cum futuro adulterium, cum pro-missione Matrimonii quae accepte-tur: vel si adsit adulterium cum Ma-trimonio attentato, nempe cum vir vivente uxore cognoscit aliam, et in-tentat cum illa contrahere. Non est im-pedimentum, sed grave pec-catum sola promissio ducendi aliam, si fit vivente conjuge.

Disparitas cultus inter baptizatum et non baptizatum dirimit, inter ca-tholicum et haereticum im-dedit, ni-si Papa dispensem. *Vis*, et etiam metus gravis injuste incussus; dici-tur gravis, ut si proveniret ex peri-culo exilii, infamiae, amissionis no-tabilis bonorum, metus, inquam, ab extrinseco, non autem metus mere reverentialis, aut ab intrinseco; di-citur injuste incussus, unde si spon-sus facta Matrimonii promissione ex